
日系企業対象
インドネシアにおける組織内不正および
経済犯罪リスク管理セミナーのご案内



拝啓時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
近年、東南アジアにおいて日系企業は詐欺行為や犯罪組織などの最大の標的になっています。
製造、金融などを含む幅広い企業において、社内犯罪で年に数億円もの損害を被っていると言わ
れています。さらに損害は金銭面だけに留まらず、風評被害、不正リスク、顧客の喪失など多方面
に影響を与える可能性も否定できません。また、インドネシアでは諸所の問題から、汚職や贈収賄
といった問題が後を絶ちません。
本セミナーでは、不正リスク管理の手法・情報とともに、調査の現場で得られた最新の動向をご提
供します。当該ソリューションの弊社東南アジア地域担当の日本人専門講師とともに、東南アジア、
インドネシアでの多くの実例を用いながら貴社の不正管理に役立つ情報をご紹介いたします。
皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようお願い
申し上げます。

	 日　時：	 2015年2月26日（木）8:30-11:50　（8:00　受付開始）
	 場　所：	 PwC Indonesia Training Centre (裏面をご参照ください)
	 言語：	 日本語（一部の英語については日本語翻訳付）
	 参加費：	 無料（事前登録制）　

ご挨拶とセミナー趣旨

開催概要

時間 講演内容 講演者

8:00 開場・受付開始(軽食を用意しております)

8:30 – 8:40 はじめに Ade Elimin

8:40 – 9:00 組織内不正および経済犯罪リスク 新井 聡・Elizabeth Goodbody

9:00 – 9:30 不正発見手法とテクノロジー 吉川英一・Tim Archer

9:30 – 10:00 東南アジアにおける一般的な不正事例 吉川英一・Paul van der Aa

10:00 – 10:10 休憩

10:10 – 10:50 インドネシアにおける不正事例 新井 聡・Elizabeth Goodbody

10:50 – 11:20 企業内不正リスク管理 吉川栄一・Elizabeth Goodbody

11:20 – 11:50 Q&A
※プログラム内容、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。

プログラム

	 お申し込み： 2月20日までに以下のURLにてご登録、またはメールにてご連絡ください
	 	       	 http://pwc.to/1JK5OUd
	 	       	 アンギタルクマワルダニ (anggita.rukmawardani@id.pwc.com) （日本語対応可能）
	 お問い合せ： プライスウォーターハウスクーパース コンサルティング　セミナー事務局
	 	        	 新井　聡　(satoshi.arai@id.pwc.com)

開催概要

	 住　所：	 PwC Indonesia Training Centre
	 	 	 The East, 10th floor　Jl. Lingkar Mega Kuningan
	 	 	 Blok E3.2 Kav. 1　Jakarta 12950
	 	 	 (PwCオフィスではなく、PwCトレーニングセンターとなりますので、ご留意ください。	

	 	  メガ・クニンガン地区のOakwoodのすぐそばです。）

会場マップ


